
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Α’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οικο-
νομικού Έτους 2022 του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
«Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δά-
σους Λέσβου».

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 376/2021 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της οδού Απ. 
Παύλου στην περιοχή «Λάκκος», εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου.

3 Συγκρότηση Επιτροπών Καταγραφής και Απο-
τίμησης Ζημιών σε επιχειρήσεις  - επαγγελματι-
κούς χώρους που επλήγησαν από τις φυσικές 
καταστροφές εξαιτίας των βροχοπτώσεων την 
15η-10-2022 στην Π.Ε. Λασιθίου.

4 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Στύρων  - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-
διότητας του Υποκαταστήματος Χαλκίδας στο 
Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1295/2022).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 502190 (1)
   Έγκριση Α’ Αναθεώρησης Προϋπολογισμού Οι-

κονομικού Έτους 2022 του ΝΠΙΔ με την επωνυ-

μία «Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου 

Δάσους Λέσβου». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
β) Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

γ) Tου π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το π.δ. 32/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 7)» (Α΄ 91).

δ) Το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιο-
νομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις» (Α΄ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
του ν. 4337/2015 (Α’ 129).

ε) Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).
στ) To π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).

2. Την υπ’ αρ. 2/26549/ΔΠΓΚ/2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα “Αντικειμενι-
κοί λόγοι, εξωγενείς παράγοντες και διαδικασία αναθεώ-
ρησης των εγκεκριμένων προϋπολογισμών των φορέων 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005.” (Β’ 1288).

3. To υπ’ αρ. 282/14.6.2022 απόσπασμα Πρακτικού της 
συνεδρίασης Δ.Σ. του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας Απο-
λιθωμένου Δάσους Λέσβου το οποίο διαβιβάστηκε με 
το ΑΠ: 1844/07.9.2022 έγγραφο του φορέα.

4. Το υπό στοιχεία 2/170066/ΔΠΓΚ/26-9-2022 έγγρα-
φο του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 
έγκριση χρήσης ταμειακών διαθεσίμων του Μουσείου 
Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.

5. Την υπ’ αρ. 491747/11-10-2022 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την Α’ Αναθεώρηση του προϋπολογι-
σμού του ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Μουσείου Φυσικής 
Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου» έτους 2022, τα 
βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το 
ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, έχουν 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5458

55905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55906 Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

 Εγκεκριμένος Π/Υ 2022 Α’ Αναθεώρηση 2022
ΕΣΟΔΑ: 2.634.000 € 4.822.715 €
ΕΞΟΔΑ: 2.622.400 € 5.211.115 €
ΙΣΟΖΥΓΙΟ: 11.600 € - 388.400 €
2. α) Το αρνητικό ισοζύγιο θα καλυφθεί με ισόποση 

χρήση ταμειακών διαθεσίμων.
β) Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτού, κατά λογαριασμό, 

αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα που αποτελεί ανα-
πόσπαστο τμήμα της παρούσης ΥΑ.

3. Εντέλλεται η Διοίκηση του εν λόγω φορέα να συ-
νεργαστεί με τη Διεύθυνση Προϋπολογισμού Γενικής 

Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ, ώστε να αναπροσαρμοστούν 
σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων 
και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς 
του συνημμένου πίνακα, κοινοποιώντας παράλληλα τα 
στοιχεία στη Διεύθυνση Εποπτευομένων Φορέων, Δημο-
σιονομικών Αναλύσεων και Χορηγιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

4. Η Διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-
λίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 
εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 
εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55907Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

090110375
/

2251047033

70+71+72 95.000 95.000

) 73 295.000 295.000

) 74.96 200.000 200.000
) ( ) 41.10 43.00 1.974.000 4.162.715
) . . 43.04 74.08 60.000 60.000

)

74 O
,

,
,

/

60.00 60.01 160.000 160.000

60.03 60.04 40.000 40.000

60.02

- - - 62.00 62.03 22.000 57.000
62.04 22.000 22.000
62.05 7.000 7.000
62.07 58.500 158.500

E

1. (= + ) 390.000 390.000

2. (= + + + ) 74 2.234.000 4.422.715

3. 75 10.000 10.000
4. ( ) 76 76.04
5. 78 78.05

6. 82.01

7. 81.01 ( 81.01.04 81.01.05)

8. (= + + ) 60 60.05 200.000 200.000

9. 61 79.000 79.000
10. 62 109.500 254.500

11. (
)

63 + 54.08 ( 88.08)+88.09 32.000 32.000

12. 2.199.000 4.592.715

13. 400 400

14. 500 500
15. ( 1).

.

7 - ,

54.08 ( 88.08)+88.09
60.05+[64 64.11 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ [44 ( 44.14 44.15)

84 78.05] KAI 67

( ,
)

64.06 ( 67**)

65 16.18

81.00 81.00.03 81.00.04

[10-16] ( - ) 16.18

[14] 2.000 2.000

[20-28]

lesvospf@otenet.gr

2.000 52.000

16. ( 2). 2
-

.

2022 2022

11.600 -388.400

. (=1+2+3+4+5+6+7)

. (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)

(= - )

2.634.000 4.822.715

2.622.400 5.211.115

) ,

)
)

)

*

* , . 67** - - - ( )

2022 2022

1. 45.00 45.13 ( )
2. , , .
3.

4. 45.00 45.13 ( )
5. , , .
6.

7.
(= + )

43

8.
9. (

)
10.

11.

31/12/2021 31/12/2022
( )

( )

)
)

( + + ) 675.518 287.118

( + + ) 0 0

0 0

1

2

3

4 0 0

5 0 0

) ( ) 1.810 0
0

1.810
) 529.523 156.576

529.523 156.576
) 144.185 130.542

72.092 60.000
72.093 70.542

) ( )
) ( , , )
) - -

) ( 0
)

)
)

) (
)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55908 Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Aθήνα, 17 Οκτωβρίου 2022

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

/ 60 5 5

2022 2022

( )

2022 2022

5 5

0 0

- ( )

- ( )

1.
(-) (+)

( ) (-) (+)

2.634.000 4.822.715

2.622.400 5.211.115

11.600 -388.400

0 0

2.634.000 4.822.715

2.622.400 5.211.115

11.600 -388.400

. / (
.)

. /

390.000 390.000
0 0

200.000 200.000

1.974.000 4.162.715
70.000 70.000

200.000 200.000
400 400

2.000 52.000
2.420.000 4.958.715

0 0
200.000 200.000

1.974.000 4.162.715
460.000 460.000

200.000 200.000

0 0
400 400

2.000 52.000
2.420.000 4.958.715

2.

3.= (1+2):.
(-) (+)

0 0

11.600 -388.400

    Αριθμ. 1120 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 376/2021 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε τμήμα της οδού Απ. 

Παύλου στην περιοχή «Λάκκος», εντός σχεδίου 

πόλεως Ηρακλείου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α΄ 57), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα, και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, καθώς 
και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδια-
γραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά με 
τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες-
διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & 
Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.

5. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

6. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση αναφο-
ρικά με «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων 
με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

7. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

8. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55909Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

νικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

9. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 
Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014».

10. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομία, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

11. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

12. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

14. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Μαρίας Κοζυράκη 
ως Συντονίστριας στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρή-
της (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΘ15465ΧΘ7-ΓΜΦ).

15. Την υπ’ αρ. 34010/25-05-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί ανανέωσης της θητείας της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ στη θέση της Συντονίστριας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ. 435 - 
ΑΔΑ: 6ΠΨΑ46ΜΤΛ6- 3ΦΡ).

16. Την υπ’ αρ. οικ.8165/27-06-2017 απόφαση Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 
ΩΚΞΠΟΡ1Θ-ΘΓ8) «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “με εντολή 
Συντονιστή” (“M.E.Σ.”) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης...» (Β΄ 2247).

17. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 682/17-01-2019 απόφαση 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της (ΑΔΑ: Ω7ΧΧΟΡ1Θ-ΗΔΥ, ΦΕΚ288/Β/2019), με την 
οποία ανατέθηκαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού οι αρμοδιότητες του τεχνικού 
ελέγχου και έγκρισης αποφάσεων συλλογικών οργά-

νων των Ο.Τ.Α. για θέματα κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
που υπάγονται στις διατάξεις του άρθρου 52 του Κ.Ο.Κ. 
(ν. 2696/1999) και της έγκρισης μελετών για κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις έργων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 52 του Κ.Ο.Κ., και παρασχέθηκε στον Προϊστάμενο 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής η εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή 
Συντονίστριας.

18. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση Συντονίστρι-
ας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ-
8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρί-
κλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπληρωτή Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

19. Το υπ’ αρ. 2121/23-03-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(αρ. πρωτ. ΠΕΧΩΣ: 1120/28-03-2022), με το οποίο δια-
βιβάζεται η υπ’ αρ. 376/2021 νομότυπα ληφθείσα από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

20. Την υπ’ αρ. 376/2021 (ΑΔΑ: ΩΣ8ΗΩ0Ο-179) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την 
οποία αποφασίζεται ομόφωνα η απαγόρευση στάσης 
και στάθμευσης σε τμήμα της οδού Απ. Παύλου, στην 
περιοχή «Λάκκος», εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

21. Την υπ’ αρ. 123/2021 (ΑΔΑ: 6ΜΓΒΩ0Ο-8ΡΣ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

22. Την υπ’ αρ. 122921/10-12-2021 εισήγηση του Τμή-
ματος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για 
έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

23. Το υπ’ αρ. 03/2021 (α.π. 113576/18-11-2021) Πρα-
κτικό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

24. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στην απαγόρευση στάσης και στάθμευσης σε τμήμα της 
οδού Απ. Παύλου, στην περιοχή «Λάκκος» εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δή-
μου Ηρακλείου.

25. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή 
ρύθμιση δεν επηρεάζει τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

26. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση αιτιολογείται επαρκώς και έχει στόχο την ενίσχυση 
της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των κυκλοφορι-
ακών συνθηκών στην περιοχή.

27. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 376/2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου και συγκεκριμένα 
εγκρίνουμε την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης 
στο τμήμα της οδού Απ. Παύλου από τη συμβολή της 
με την οδό Κώστα Δρετάκη έως την οδό Τομπάζη και 
στις δύο πλευρές, στην περιοχή «Λάκκος» εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί η 
κατάλληλη κατακόρυφη σήμανση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55910 Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

Η παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση περιγράφεται 
στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζεται σε σχετικό σχεδι-
άγραμμα, όπως αυτά συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα 
αρχεία της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ) και στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών 
του Δήμου Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους 
όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Ο ι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 
χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 17 Οκτωβρίου 2022 

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Α.Π.

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ

      Αριθμ. 317751 (3)
Συγκρότηση Επιτροπών Καταγραφής και Απο-

τίμησης Ζημιών σε επιχειρήσεις - επαγγελματι-

κούς χώρους που επλήγησαν από τις φυσικές 

καταστροφές εξαιτίας των βροχοπτώσεων την 

15η-10-2022 στην Π.Ε. Λασιθίου.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4797/2021 «Κρα-

τική αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθμίσεις για 
τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός κρατικός 
προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση και λοιπές 
επείγουσες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί» (Α΄ 66).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τον ν. 3013/2022 «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστα-
σίας» (Α΄ 102).

4. Την υπό στοιχεία 7461 ΕΞ 23-06-2021 απόφαση 
Υπουργού και Υφυπουργού Οικονομικών «Ρύθμιση ει-
δικότερων θεμάτων επί διαδικασιών επιχορήγησης επι-
χειρήσεων για θεομηνίες ν. 4797/2021» (Β΄ 2670).

5. Την υπ’ αρ. 1218/16-12-2021 απόφασης της Συντο-
νίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με 
την οποία εγκρίνεται η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης (Β΄ 762).

6. Την υπ’ αρ. 164989/06-06-2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη Ενό-
τητας Λασιθίου».

7. Την υπ’ αρ. 242575/01-10-2019 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Κρήτης «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-
τήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης».

8. Την υπ’ αρ. 462/24-08-2022 Απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Κρήτης, με την οποία ορίζεται Περιφερειακή 
Συντονίστρια Κρατικής Αρωγής η Βούλγαρη Μαγδαληνή 
του Ιωάννη, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυν-
σης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λασιθίου.

9. Το γεγονός ότι από τη συγκεκριμένη απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη

10. Την υπό στοιχεία 111822 ΕΞ 2021-14-09-2021 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή διευκρινίσε-
ων για την εφαρμογή του ν. 4797/2021 (Α’  66).

11. Την ανάγκη καταγραφής και εκτίμησης των ζημιών 
που προκλήθηκαν από τα πλημμυρικά φαινόμενα στις 
πληγείσες περιοχές στην Π.Ε. Λασιθίου την 15η-10-2022.

12. Την υπ’ αρ. 316926/17-10-2022 εισήγηση της Πε-
ριφερειακής Συντονίστριας Κρατικής Αρωγής, αποφα-
σίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση επιτροπών καταγραφής και απο-
τίμησης των ζημιών σε επιχειρήσεις - επαγγελματικούς 
χώρους που προκλήθηκαν από τα πλημμυρικά φαινό-
μενα που εκδηλώθηκαν την 15η-10-2022 στις πληγείσες 
περιοχές της Π.Ε. Λασιθίου, ως εξής:

- Α. ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΜΕΘΕΝΙΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, κλάδου ΠΕ 

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ).
2. ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΙΟΡΔΑΝΑ του ΜΙΛΤΙΑΔΗ, κλάδου ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55911Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

3. ΒΑΡΔΑΚΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ του ΙΩΑΝΝΗ, κλάδου 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ.

- Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΜΟΥΤΑΚΗ ΑΝΝΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, κλάδου ΠΕ ΓΕΩ-

ΤΕΧΙΚΩΝ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ).
2. ΣΓΟΥΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, κλάδου ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ.
3. ΒΔΟΚΑΚΗΣ ΜΑΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, κλάδου 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.
- Γ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΛΕΚΟΥ ΣΟΦΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙ-

ΚΩΝ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ).
2. ΛΙΟΛΙΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΙΩΑΝΝΗ, κλάδου ΠΕ ΓΕΩΤΕ-

ΧΝΙΚΩΝ.
3. ΚΕΦΑΛΟΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, κλάδου ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ.
- Δ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ
1. ΑΡΧΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, κλάδου 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ).
2. ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, κλάδου 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ.
3. ΣΠΑΘΑΡΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ, κλάδου 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ.
Β. Έργο των ως άνω Επιτροπών είναι η καταγραφή και 

η αποτίμηση των ζημιών σε βιομηχανικές, βιοτεχνικές 
μονάδες, εμπορικά καταστήματα, αγροτικές εκμεταλλεύ-
σεις, άλλες επιχειρήσεις και φορείς μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα που επλήγησαν και αφορούν σε κτηριακές 
εγκαταστάσεις, μηχανολογικό εξοπλισμό, εμπορεύματα, 
πρώτες ύλες κ.λπ., σύμφωνα με τον ν. 4749/2021, συ-
ντάσσοντας εν συνεχεία τα πρακτικά και καταστάσεις 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Άγιος Νικόλαος, 17 Οκτωβρίου 2022

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 200/5 (4)
    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Στύρων - Τροποποίηση της τοπικής αρμο-

διότητας του Υποκαταστήματος Χαλκίδας στο 

Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β’ 1295/2022).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το άρθρο τρίτο 
της από 24.12.2019 Π.Ν.Π. (Α’ 212), που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα την 
παρ. 7 του άρθρου 1, την παρ. 2 του άρθρου 15, τις παρ. 1 
και 4 του άρθρου 18 και τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 175/8/03.03.2022 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμισθου 
Υποθηκοφυλακείου Χαλκίδας- Κατάργηση του Ειδικού 
Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ερέτριας- Κατάργηση του 
Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Αυλώνος (Αυλωνά-
ρι) - Σύσταση Υποκαταστήματος Χαλκίδας στο Κτημα-
τολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας του ΝΠΔΔ Ελληνικό 
Κτηματολόγιο» (Β’ 1295).

3. Την υπ’ αρ. 2248217/03.10.2022 Εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει 
αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προ-
σώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Στύρων μετά 

την παρέλευση της 19.12.2022, καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Στύρων, 
όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, υπάγονται 
από την 20.12.2022 στην τοπική αρμοδιότητα του Υπο-
καταστήματος Χαλκίδας που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 
υπ’ αρ. 175/8/03.03.2022 απόφασης του Ν.Π.Δ.Δ.  Ελληνι-
κό Κτηματολόγιο (Β’ 1295) και από την ίδια ημερομηνία 
τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 του 

άρθρου 1, ισχύουν τα ακόλουθα:
α) Ο πρώην Ειδικός Άμισθος Υποθηκοφύλακας Αρι-

στείδης Γρύλλος του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΗ 990516), που 
υπηρετούσε στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθη-
κοφυλακείο Στύρων του άρθρου 1 παρ. 1 της παρούσας, 
εντάσσεται σε προσωποπαγή θέση Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου Υποκαταστήματος Χαλκίδας στο

Κτηματολογικό Γραφείο Στερεάς Ελλάδας, σύμφωνα με 
την περ. β’ της παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4512/2018, 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου.

β) Συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στο 
άρθρο 20 παρ. 6 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την 
ένταξη στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργού-
μενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Στύρων προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό 
τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους νόμιμες 
προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55912 Τεύχος B’ 5458/21.10.2022

*02054582110220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-21T18:48:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




